
 
                                                                                              Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

 SINDACO 
 SEGRETARIO  GENERALE 
 ALBO PRETORIO 
 DIRIGENTE  POLITICHE ATTIVE 
 SERVIZIO FINANZIARIO 
 ASSESSORE SVILUPPO ECONOMICO 
 CONTESTO s.r.l. 

 
 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 

DATA :17.05.2011                                           N.1003 
 
 
 
OGGETTO: WORKING SAFELY:progetti ammessi alla valutazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     
 

                                                       IL DIRIGENTE 
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, 
così come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie ________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                        ECONOMICA FINANZIARIA 

                Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la 
presente determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo 
Comunale il giorno _____________ e vi rimarrà  pubblicata per 
quindici giorni, sino al giorno  ______________, con prot. n.  
_________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
_______________________                           ________________________________ 

 



 
 

                                                                                                                                                                                                                        
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 
Premesso che: 
- Con Determinazione Dirigenziale n. 2878 del 20.12.2010, in esecuzione della Delibera di G.M. 

n. 219 del 25.11.2010, si provvedeva ad approvare il progetto proposto dalla Contesto s.r.l. 
denominato “Working Safely- lavoro sicuro…..sicuri al lavoro” che prevedeva la 
pubblicazione di un bando di concorso per la selezione di un progetto filmico finalizzato 
alla realizzazione di un cortometraggio della durata compresa tra i 5 e 15 minuti, che 
sviluppasse in maniera creativa la traccia tematica sicurezza sul lavoro in modo completo 
e originale; 

- In data 9 marzo 2011 è stato pubblicato il bando di concorso di cui sopra con scadenza 30 
aprile 2011 sul sito del Comune www.comune.barletta.bt.it e sul sito, appositamente creato, 
www.workingsafely.it ; 

     Preso atto: 
- Che, alla scadenza del suddetto bando, sono state spedite n. 05 proposte tutte nei modi e 

nei tempi previsti dal bando de quo; 
- Che in data 16 maggio 2011 si è provveduto ad aprire i plichi pervenuti e a protocollare le 

candidature nonché a stilare il seguente elenco: 
1. ROBERTO DE FEO: candidatura assunta al prot. n. 30520 del 16.05.2011; 
2. LUCIO DE CANDIA: candidatura assunta al prot. n. 30530 del 16.05.2011; 
3. GIANNI GIACOVELLI: candidatura assunta al prot. n. 30532 del 16.05.2011; 
4. CLAUDIA ACCOGLI: candidatura assunta al prot. n. 30536 del 16.05.2011; 
5. GIUSEPPE BLASI: candidatura assunta al prot. n. 30537 del 16.05.2011; 

- Che a seguito della verifica dei requisiti di ammissione (registi/autori di età compresa tra i 18 
ed i 35 anni, residenti in Puglia) sono stati ammessi alla valutazione della Commissione 
Giudicatrice i progetti presentati da: 

1. ROBERTO DE FEO; 
2. LUCIO DE CANDIA; 
3. GIANNI GIACOVELLI; 
4. CLAUDIA ACCOGLI; 
5. GIUSEPPE BLASI; 

Considerato che: 
- I progetti filmici ammessi al concorso saranno valutati, così come previsto dall’art. 6 del 

bando de quo, dalla Commissione Giudicatrice che stilerà una graduatoria di merito e le 
cui decisioni saranno insindacabili ed inoppugnabili; 

              VISTI: 

- La Determinazione Dirigenziale n. 2878 del 30.12.2010; 
- il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

 
 
1. DI PRENDERE ATTO che, nei modi e nei tempi previsti dal bando di concorso, sono pervenute n. 05 

candidature; 
 
 
 
 
 



 
 
 

2. DI PRENDERE ATTO che, a seguito di verifica dei requisiti di ammissione, l’elenco dei progetti 
ammessi alla valutazione della Commissione Giudicatrice sono stati presentati da: 

1. ROBERTO DE FEO; 
2. LUCIO DE CANDIA; 
3. GIANNI GIACOVELLI; 
4. CLAUDIA ACCOGLI; 
5. GIUSEPPE BLASI; 

3. DI RINVIARE ad atto successivo circa gli esiti della valutazione della Commissione Giudicatrice 
preposta, appena questa sarà completata; 

4. DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
5. DI PROVVEDERE a dare comunicazione alla Conteso s.r.l. che dovrà provvedere a consegnare i 

progetti filmici ammessi alla Commissione Giudicatrice; 
6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, 

all’Assessore al ramo,al Servizio Finanziario, all’Ufficio deliberazioni per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio informatico, al Web Master per la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune: 
www.comune.barletta.bt.it e alla Contesto s.r.l. 
 

 
 
  Per istruttoria 
 
f.to Santa Scommegna 
_________________ 
                                                                                                            f.to    Il Dirigente 
                                                                                                       Dott.ssa Santa Scommegna            

 
                      
 

 


